Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR
Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº 37/2023

    O Vereador que o presente subscreve, com assento nesta Câmara

Municipal, na 15ª Legislatura do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais, regimentais e após ouvido o Plenário, indica

que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Loreno Bernardo Tolardo,

Prefeito Municipal o seguinte pedido:

    Que seja encaminhado ao Secretário de Infraestrutura, Logística e

Frotas, solicitando ao mesmo que sejam realizados estudos e viabilize meios

para requerer que:

Que seja feito uma operação de roçagem e limpeza as margens do

Córrego, localizado na Rua Doze de Outubro, bairro Jardim Menino Deus.

JUSTIFICATIVA

Moradores procuraram por este vereador solicitando a roçagem e limpeza

nas margens do córrego acima citado, pois é motivo de grande preocupação por

parte dos moradores, pois o lixo acumulado pode fazer com que, com as chuvas,

a água transborde e invada as residências próximas, e também animais

peçonhentos estão aparecendo nas casas dos moradores das proximidades.

 A limpeza irá facilitar o escoamento das águas, evitando assim as enchentes e

possíveis danos aos munícipes.

A população que vive nas imediações do córrego não pode ficar exposta

aos riscos decorrentes deste lixo acumulado.

Justifica-se a presente indicação pela necessidade de se oferecer aos

moradores da localidade, condições dignas.

Certo de contar com atendimento a solicitação, agradeço

NESTES TERMOS, PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, 22 de março de 2023.

KAYO AUGUSTUS SANTOS

Vereador

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br